
 Câmara Municipal de Várzea Paulista
De: Leonardo Vannucchi – Gestor de Contrato
Para: Gabinete da Presidência
Ref. Processo nº 71/2021 – Pregão Presencial nº 15/2021
Aditivo nº 02 ao Contrato nº 31/2021

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
TERMO ADITIVO CONTRATUAL

O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, à vista dos pareceres conclusivos 
exarados pela Gestão de Contrato, Procuradoria Jurídica e Controladoria 
Interna, resolve:

AUTORIZAR O TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 02 AO 
CONTRATO Nº 31/2021, para prorrogação de prazo por 12 (doze) 
meses, a partir de 04 de outubro de 2023, nos seguintes termos:

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Processo: 71/2021

Objeto: prestação de serviços técnicos de informática na área legislativa, 
contemplando levantamento, análise e cadastro de normas municipais, além de 
atualização da legislação municipal, cessão de uso, hospedagem e manutenção do 
software de consulta na web, incluindo-se a instalação, conversão de dados, 
treinamento de usuários, customizações necessárias e atualizações, para atender 
a Câmara Municipal de Várzea Paulista

Fornecedor: SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA EPP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o 

N
º 

18
 à

 L
ic

ita
çã

o 
N

º 
15

/2
02

1,
 P

ro
to

co
lo

:5
70

2/
20

23
 p

el
o 

S
is

te
m

a 
S

is
ca

m
. P

ar
a 

ob
te

r 
in

fo
rm

aç
õe

s 
so

br
e 

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 d
o 

do
cu

m
en

to
 -

 C
9T

U
-7

Z
H

A
-8

N
4C

-0
P

C
9



 Câmara Municipal de Várzea Paulista

Valor Total: R$ 6.780,48 (seis mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e 

oito centavos)

Prazo de vigência do Aditivo nº 02: 12 (doze) meses, com início em 

04/10/2023

Várzea Paulista, 06 de julho de 2023

ELISEU NOTÁRIO ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o 

N
º 

18
 à

 L
ic

ita
çã

o 
N

º 
15

/2
02

1,
 P

ro
to

co
lo

:5
70

2/
20

23
 p

el
o 

S
is

te
m

a 
S

is
ca

m
. P

ar
a 

ob
te

r 
in

fo
rm

aç
õe

s 
so

br
e 

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 d
o 

do
cu

m
en

to
 -

 C
9T

U
-7

Z
H

A
-8

N
4C

-0
P

C
9



Câmara Municipal de Várzea Paulista 
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 6 de julho de 2023
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C9TU7ZHA8N4C0PC9, ou vá até o site 
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: C9TU-7ZHA-8N4C-0PC9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o 

N
º 

18
 à

 L
ic

ita
çã

o 
N

º 
15

/2
02

1,
 P

ro
to

co
lo

:5
70

2/
20

23
 p

el
o 

S
is

te
m

a 
S

is
ca

m
. P

ar
a 

ob
te

r 
in

fo
rm

aç
õe

s 
so

br
e 

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 d
o 

do
cu

m
en

to
 -

 C
9T

U
-7

Z
H

A
-8

N
4C

-0
P

C
9

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C9TU7ZHA8N4C0PC9
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9TU7ZHA8N4C0PC9
		2023-07-06T16:24:54-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura




